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قاچاق دام
یزد- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان ابرکوه گفت: با 
توقیف یک دســتگاه کامیون کشنده »ولوو« در محورهای مواصلاتی 

تعداد 155 رأس دام قاچاق کشف شد.
سرهنگ »علیرضا صالحی« گفت: ارزش برآورد شده این محموله 
یک میلیارد و 500 میلیون ریال می باشد. یک نفر متهم نیز دستگیر 

شد.
کشف سوخت

زاهدان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرســتان سراوان از 
کشف بیش از 10 هزار لیتر سوخت قاچاق در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ »رضا زینلی« گفت: مأموران انتظامی این شهرستان در 
حین کنترل خودروهای عبوری به 3 دستگاه خودرو تویوتا مشکوک 

و جهت بررسی بیشتر آنها را متوقف کردند.
وی افــزود: مأموران در بازرســی از ایــن خودروها 10 هزار لیتر 
ســوخت قاچاق از نوع گازوئیل کشــف و 3 نفر قاچاقچی را در این 

رابطه دستگیر کردند.
جاسازی هروئین در بار ماهی

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی استان سمنان از توقیف یک 
دستگاه تریلی اسکانیا و کشف 118 کیلوگرم موادمخدر از نوع هروئین 

در گرمسار خبر داد.
سرتیپ »روح الامین قاسمی« اظهار داشت: پلیس با بهره گیری از 
توان اطلاعاتی و استفاده از ظرفیت های موجود، مسیر حرکت خودرو 
مورد نظر را که یک دستگاه تریلی با بار ماهی بود، شناسایی کردند.

فرمانده انتظامی اســتان در پایان با بیــان اینکه این محموله از 
استان های جنوبی به مقصد پایتخت بارگیری شده بود، گفت: متهم پس 
از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شد.

کشف مار کمیاب
زاهدان- ایرنا: فرمانده انتظامی شهرستان سرباز در جنوب سیستان 
و بلوچستان گفت: هفت حلقه مار سمی و کمیاب از گونه های مختلف 

از شکارچیان متخلف در این شهرستان کشف شد.
سرهنگ سیامک مرادی اظهار داشت: درپی کسب خبری مبنی 
بر اینکه عده ای ســودجو در شهرستان سرباز اقدام به شکار و قاچاق 
حیوانات کمیاب می کنند با تلاش مأموران چهار نفر از شکارچیان که 
اقدام به گرفتن مارهای سمی کمیاب به صورت زنده و قاچاق آنها به 

خارج از کشور می کردند، دستگیر شدند.
وی ادامه داد: در بازرســی دقیق از محل اختفای این قاچاقچیان 
هفت حلقه مار ســمی کمیاب از گونه های مختلف کشف و متهمان 
پس از تشکیل پرونده های مقدماتی برای سیر مراحل قانونی تحویل 

مقامات قضایی شدند.
واژگونی خودروی حامل زائران کربلا

کرمــان- ایرنا: معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان 
کرمان گفت: واژگونی خودروی 405 حامل زائران کربلا در ســاعت 
یک و 45 دقیقه بامداد روز یکشنبه در محور شهداد- نهبندان چهار 

کشته و 2 مصدوم داشت.
محمد حیدری پور افزود: سه نفر از سرنشینان این خودرو در صحنه 
حادثه و یک نفر نیز در بیمارستان شهداد جان خود را از دست دادند. 

این خودرو حامل زائران کربلا بود.
وی گفت: بیشتر واژگونی خودروها ناشی از خستگی، خواب آلودگی 

و سرعت بالا است.
آتش سوزی در لنج

سیریک- مهر: رئیس گمرک بندر کوهستک شهرستان سیریک 
گفت: یک فروند لنج تجاری که از این بندر عازم شارجه امارات متحده 

عربی شده بود، بر اثر آتش سوزی 700 میلیون تومان خسارت دید.
حســن ایروان مفرد اظهار داشت: این لنج تجاری با ظرفیت 400 
تن روز شــنبه از مقصد بندر کوهستک عازم شارجه شد که به دلیل 

اتصال سیم های برق موتور گرفتار حریق شد.
وی خاطرنشــان کرد: این لنج تجاری 10 سرنشین نیز داشته که 

سرنشینان آن با کمک ملوانان لنج دیگر از مرگ نجات یافتند.
محکومیت شکارچی متخلف

قزوین- ایرنا: رئیس اداره حفاظت محیط زیســت شهرستان آوج 
قزوین گفت: شــکارچی غیرمجاز کبک در این شهرســتان به 6 ماه 
حفاظت از گونه های مشــابه شکار و تهیه خوراک لازم جهت حیات 

وحش در فصل زمستان محکوم شد.
محســن جلیلوند افزود: یک فرد متخلف به جرم شکار غیرمجاز 
توسط مامورین یگان حفاظت شهرستان آوج دستگیر و جهت رسیدگی 

به پرونده وی به دادگاه تحویل داده شد.
وی اظهار کرد: قاضی این دادگاه حکم کرده که متخلف با دیدن 
آموزش اقدام به حفاظت از گونه های مشابه شکار و تهیه خوراک لازم 

برای حیات وحش در فصل زمستان کند.
این مسئول ادامه داد: در صورت ارتکاب دوباره این جرم توسط این 

فرد، حکم صادره لغو و حکم محکومیت او صادر می شود.
قتل برای گردو

همدان- خبرنگار کیهان: دادســتان شهرستان اسدآباد از قتل دو 
برادر در این شهرستان و دستگیری قاتلان آنها خبر داد.

محمدجواد هاجرپور گفت: در شــب وقوع قتل شــخص سومی 
کــه به همراه دو برادر مقتــول در محل حادثه بود و ادعا می کرد که 
شخصی به وسیله اســپری او و دو برادر مقتول را بیهوش کرده ولی 
با پیگیری های تخصصی مشخص شد که همین فرد با همراهی فرد 

دیگری قاتل بوده است.
وی انگیزه قتل را سرقت یک نیسان گردو عنوان کرد.

دستگیری سارقان میلیاردی
سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی خراسان رضوی از دستگیری 
دو گرداننده باند حرفه ای دســتبرد به مغازه ها و منازل مسکونی در 
شهر قوچان که بیش از پنج میلیارد ریال از اموال مردم را به سرقت 
برده اند، خبر داد.سرتیپ »قادر کریمی« گفت: با وقوع چند فقره سرقت 
حرفه ای از مغازه ها و منازل مسکونی در شهر قوچان و اعلام شکایت 
مالباختگان، کارآگاهان پلیس آگاهی را بر آن داشــت برای پیگیری 

سریع این سرقت های سریالی وارد عمل شوند.
وی افــزود: کارآگاهان پلیس آگاهی شهرســتان قوچان پس از 
شناســایی جغرافیای زمانی و مکانی سرقت ها و استفاده از شیوه های 
پلیســی، متهمان را چهره زنی کردند و در یک عملیات غافلگیرانه دو 

متهم 22 و 23 ساله را دستگیر کردند.
کشف سکه های عتیقه

کرمانشــاه- ایسنا: فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از کشف 15 
قطعه ســکه تاریخی مربوط به دوران هخامنشــیان و ساسانیان در 
شهرستان روانسر خبر داد.سرتیپ منوچهر امان اللهی اظهار کرد: در 
بازرسی های بعمل آمده تعداد 30 قطعه سکه مشکوک به داشتن ارزش 
تاریخی کشف شد که به گفته کارشناسان میراث فرهنگی 15 قطعه 

آنها مربوط به دوران هخامنشیان و ساسانیان است.
فرمانده انتظامی استان کرمانشاه اظهار کرد: 15 قطعه سکه دیگر 
با شــگردهای ماهرانه ای به همان سایز و شکل سکه های تاریخی به 
صورت جعلی ضرب شــده بودند.امان اللهی افزود: متهم قصد فروش 

سکه های تقلبی به افراد را داشت که دستگیر شد.

دادگاهی در آمریکا یــک دختر را به جرم 
ازدواج با مادرش به 10 سال زندان محکوم کرد. 

مادر این دختر قبلا با پسرش ازدواج کرده بود!
دادگاه  خارجــی،  رســانه های  گــزارش  بــه 
شهرستان اشــتفنز در ایالات اوکلاهمای آمریکا برای 

جراحان هندی یک توده یک کیلوگرمیِ 
چوب و پلاســتیک را از شکم یک پسر 1۶ 
ساله خارج کردند که باعث بروز درد شدید 

و دائمی در این بیمار شده بود.
رســانه های محلی می گویند که این پســر 

نوجوان به نوعی اعتیاد به جویدن دانه های پلاستیکی و تکه های چوب 
مبتلاست.پزشــکان پس از آنکه برای پیدا کردن علت درد، دوربین 
اندوســکوپی را وارد معده »آرجون« کردند، متوجه نوعی وســواس 
عجیب در او شدند.پزشــکان دریافتند این نوجوان به بیماری »پیکا« 
مبتلاست. پیکا نوعی اختلال در خوردن است که معمولا مبتلایان به 
آن به خوردن شن و ماسه، سنگ، رنگ و حتی گرد و خاک تمایل دارند.
جراحان در شمال غرب دهلی نو دو عمل جراحی روی آرجون انجام 
دادند و توانستند 300 گرم از این توده را از شکم او خارج کنند. اما برای 
خارج کردن باقی این مواد انجام حداقل سه جراحی دیگر لازم است.

به گزارش دیلی میل، به رغم مصرف این مواد غیرخوراکی، آرجون 
هیچ وقت از بروز مشــکل و ناراحتی گلایه نکرده بود. اما یک سال و 
نیم پیش برای اولین بار در ناحیه شکم خود احساس درد کرد و این 
درد به مرور زمان تشدید شد. او به تدریج دچار مشکل تنفسی شد و 
دست از خوردن کشید و پس از اینکه طی هفت روز 15 کیلوگرم از 
وزنشان را از دست داد، در بیمارستان بستری شد. بعد از اندوسکوپی 
معلوم شد که توده پلاستیکی به گونه ای مسیر روده کوچک را مسدود 
کرده که حتی یک قطره آب هم از دستگاه گوارش او عبور نمی کند. 
در مجموع پزشکان یک توده سیاه جامد به وزن یک کیلوگرم را داخل 

معده و روده آرجون مشاهده کردند.
این نوجوان هندی برای به دست آوردن سلامتی سه عمل جراحی 

دیگر هم در پیش دارد.

وزیر بهداشــت گفت: به هیچ وجه نیاز به 
اعزام بیماران به خارج از کشــور نداریم که 
این امر نشــان دهنده موفقیت دانشگاه های 

علوم پزشکی است.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، سید حسن 
قاضی زاده هاشــمی در حاشــیه همایــش معاونان 
آموزشی دانشــگاه های علوم پزشکی سراسر کشور 
در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه سهم دانشجویان 
دانشــگاه های علوم پزشکی چهار درصد دانشجویان 
کشــور است، افزود: اما بیش از 30 درصد تولید علم 
کشور در دانشگاه های علوم پزشکی صورت می گیرد.

هاشــمی در پاسخ به ســؤالی در زمینه تفکیک 
بیمارستان های آموزشی از بیمارستان های درمانی، 
گفت: در 40 سال گذشته متاسفانه به زیرساخت های 

بیمارستانی توجه نشده است.
وی ادامه داد: امید به زندگی و طول عمر مردم از 
55 سال به بیش از 75 سال افزایش یافته و روش های 
نوین تشــخیص و درمان در جهان ابداع شده است، 
اما متاسفانه بیمارســتان های کشور چندان توسعه 
نیافته اند به گونه ای که بیمارستان های آموزشی مجبور 

به درمان بیماران شده اند.
وزیر بهداشــت گفت: این ادغام موجب زحمت 
بســیار زیاد استادان و دانشــگاهیان شده است که 
بــا همکاری دولت و بخش خصوصــی باید مراکز و 

وزیر بهداشت:

نیاز به اعزام هیچ بیماری به خارج از کشور نیست

تخت های آموزشی از بیمارستان های درمانی تفکیک 
شوند.هاشمی با بیان اینکه این اولویت وزارت بهداشت 
اســت، اما نیاز به برنامه ریزی دارد، افزود: انتظار ما 
اختصاص 20 هزار تخت بیمارستانی برای آموزش و 
تربیت کادر فوق تخصص و اجرای طرح های پژوهشی 
است که موجب ارتقاء چشمگیر علوم پزشکی در کشور 

نیز خواهد شد.

وی با بیان اینکه اکنون نیز کارنامه دانشگاه های 
علوم پزشــکی پر از افتخار است، گفت: اگر حرفی از 
بودجه بزنیم برخی خواهند گفت که دنبال پول اند، 
اما باید برای پیشرفت در علم هزینه کرد. سهم علم 
و دانش در پیشرفت کشور و سیاست گذاری ها جدی 
مطرح می شــود و باید اعتباری متناسب با جایگاه و 

اهمیت آن داشته باشد.

مدیرکل پیش بینی و هشــدار سازمان 
هواشناسی کشــور گفت: از روز سه شنبه 
تا روزهای پایانی هفتــه، افزایش غلظت 
آلاینده های جوی در شــهرهای صنعتی و 

پر جمعیت پیش بینی می شود.
احد وظیفه با بیان اینکــه طی امروز بارش 
باران در شــمال شــرق ادامه خواهد داشت، به 
تسنیم گفت: امروز و فردا شاهد وزش باد شدید 
در استان های تهران، قم، البرز، قزوین، مرکزی، 
سمنان، اصفهان، یزد، کرمان، خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان خواهیم 
بود که احتمالاً موجب ایجاد گرد و خاک خواهد 

شد.
وظیفه افــزود: از روز سه شــنبه تا روزهای 
پایانــی هفته به ســبب پایداری جــو، افزایش 
غلظت آلاینده های جوی در شــهرهای صنعتی 
و پر جمعیت پیش بینی می شــود، همچنین به 
سبب نفوذ زبانه پر فشار بر روی خلیج فارس طی 
روزهای دوشنبه و سه شنبه خلیج فارس و دریای 

عمان مواج خواهد بود.

مدیرکل پیش بینی سازمان هواشناسی:

آلودگی برای شهرهای صنعتی 
و پر جمعیت در راه است

سرویس شهرستان ها:
فرماندهان انتظامی سیستان و بلوچستان 
و هرمزگان از انهدام 2 باند قاچاق مواد مخدر 
و کشف بیش از 2 تن و 800 کیلوگرم مواد 
افیونی و دستگیری 18 قاچاقچی خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پلیس سیستان 
و بلوچســتان، فرمانــده انتظامی سیســتان و 
بلوچســتان اظهار کرد: مامــوران پلیس مبارزه 
با مواد مخدر سیســتان و بلوچســتان با انجام 
اقدامــات اطلاعاتی از فعالیت یک باند بزرگ که 
به صورت مســلحانه و با استفاده از خودروهای 
تیزرو، قصد جابه جایی مواد مخدر از شهرستان 
ســراوان و انتقال به استان های مرکزی کشور را 

دارد، مطلع شدند.
محمــد قنبری ادامه داد: اعضای این باند در 
جنوب سیستان و بلوچستان شناسایی شدند و 

به صورت نامحسوس تحت نظر قرار گرفتند.
وی افزود: براین اســاس، یگان های عملیاتی 
شهرستان سراوان شب یک شنبه چهار دستگاه 
خــودرو متعلق به قاچاقچیــان را در محورهای 
فرعی، شناسایی کردند و پس از ورود سوداگران 
مرگ به کمین پلیس، با آنها به صورت مسلحانه 

درگیر شدند.
این مقام ارشــد انتظامی با  اشاره به توقیف 
چهار دســتگاه خودرو سبک حامل مواد مخدر، 
گفت: پنج قاچاقچی در این درگیری دستگیر و 
در بازرسی از خودروها، یک تن و 500 کیلوگرم 
تریاک و دو قبضه سلاح کلاش و مهمات مربوطه 

کشف شد.
همچنین فرمانده انتظامی استان هرمزگان از 
کشف بیش از یک تن و 300 کیلوگرم موادمخدر 
خبر داد و گفت: این مواد شامل یک تن تریاک و 

378 کیلوگرم حشیش است. 
ســرتیپ عزیزاله ملکی افــزود: این مواد در 
عملیات های جداگانه در 72 ســاعت گذشته در 
شهرســتان های میناب، خمیر و رودان به دست 

آمد.
وی گفــت: در این رابطــه 113 قاچاقچی 
دستگیر شدند و یک باند موادمخدر منهدم شد.

مدیرکل ســلامت و تندرستي وزارت 
آموزش وپرورش گفت: هر گونه ذبح دام و 

طیور در مدارس ممنوع است.
به گزارش معاونت تربیت بدني و ســلامت، 
حسن ضیاالدیني اظهارداشت: با توجه به مشکلات 
بهداشتي و رواني ذبح دام و طیور در مدرسه که در 
محیط آموزشي و براي دانش آموزان پیش مي آید، 
بارها گفته ایم که این موضوع مطلقا ممنوع بوده و 

بار دیگر نیز یادآوري و تاکید مي کنیم.
وی افزود: مدیران مدارس موظف به رعایت 
این موضوع هستند و در صورت هر گونه تخطي 

باید پاسخگو باشند.

بخشــدار مرکــزی جاســک گفت: 
رئیس دادگستری جاسک به علت برخورد با 
شتر در جاده جاسک به میناب کشته شد.

حسن علی میرزاهی در گفت وگو با خبرنگار 
فارس اظهار کرد: تصادف یک دســتگاه خودرو 
پژو 405 با یک شتر در مسیر جاسک – میناب 
در غرب شهرســتان جاســک، منجــر به فوت 
رئیس دادگستری جاسک و زخمی شدن همسر 

وی شد.
وی افزود: این برخورد در 85 کیلومتری شهر 

جاسک اتفاق افتاده است.
بخشدار مرکزی جاسک گفت: در این حادثه 
که ســاعت18 و 12 دقیقه جمعه شب به مرکز 
اورژانس این شهرستان اطلاع داده شد نیروهای 
اورژانس پس از رسیدن بر بالین مصدوم و بررسی 
وضعیت، فوت راننده به نام حســین حبیب زاده 
بیژنی رئیس دادگستری جاسک را به  علت شدت 

جراحات وارده تأیید کردند.
میرزاهــی ادامه داد: در این حادثه همســر 
وی نیز زخمی و به بیمارستان خاتم الانبیاء این 

شهرستان انتقال داده شد.

1۳ نفر که با طراحــی تصادف های جرحی 
ساختگی و فریب شــرکت های بیمه اقدام به 
دریافت خسارت می کردند با تلاش مأموران اداره 
سیزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ در تهران و 

کاشان دستگیر شدند.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی پلیس آگاهی تهران 
بزرگ، کارآگاهان پلیس آگاهی موفق شدند اعضای 
گروهــی را که با ایجاد تصادفات ســاختگی و جعل 
اوراق پزشــکی قانونی و... کلاهبــرداری می کردند، 

دستگیر کنند.
اعضای این باند که از مجرمین سابقه دار بودند، با 
شکستن قسمت های مختلف اعضای بدن برخی از افراد 
باند خود از جمله دســت، پا و گونه اقدام به تشکیل 

پرونده پزشکی قانونی می کردند.
سرهنگ حمیدرضا یاراحمدی، سرپرست پلیس 
آگاهی تهران بزرگ با اعلام این خبر گفت: با بررسی 
اســناد و مدارک به دست آمده از متهمین و با دعوت 
از شــرکت های مختلف بیمه و شناسایی پرونده های 
تشکیل شــده از ســوی متهمین در این شرکت ها، 
تاکنون بیش از 25 فقره از تصادفات جرحی ساختگی 
متعلق به این گروه از متهمین شناســایی شده است 
که بــرآورد ارزش مالی اولیه در ایــن تعداد پرونده 
شناسایی شده به بیش از دو میلیارد و 500 میلیون 
تومان رسیده و تحقیقات برای شناسایی دیگر جرایم 
ارتکابی متهمین همچنان در دستور کار اداره سیزدهم 

پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دارد.

یزد- خبرنگار کیهان:
 فرآورده های کنجدی ســنتی در یزد به 
مردم  برای  کنجد  فسادپذیری سریع  دلیل 

قابل مصرف نیست.
مدیر کل استاندارد یزد با اعلام این خبر گفت:  
کنجد، دارای اســتاندارد اجباریست و بررسی ها 
نشان می دهد فرآورده های کنجدی به ویژه روغن 
کنجد که به روش سنتی در مغازه ها و برخی کارگاه 
تولیدمی شود به دلیل آلوده بودن  به انواع قارچ ها 

و... برای مصرف مناسب نیست.
ماجدی افــزود: 80 درصد ایــن محصولات 
کنجــدی در اردکان تولید می شــود و از ابتدای 
دی ماه واحدهای تولیدی این محصول، باید نشان 
استاندارد را دریافت کنند در غیر این صورت پلمب 

خواهند شد.
به گفته وی روغن های ارده تولیدی نیز با این 
مشکلات رو به رو هستند، اما متاسفانه روغن ارده 

مشمول استاندارد اجباری نیست.
وی افزود: در شــش ماهه گذشــته از 1093 
واحدهای مختلف تولیدی استان نمونه برداری شده 
که 49 مورد پلمب شــده و 677 مورد نیز شامل 

تذکر و اخطار شده اند.
ماجدی اظهار داشــت: این تعداد تذکر در این 
شش ماهه معادل دو سال گذشته است و این امر 
بیانگر این واقعیت است که حال تولید در استان 
یزد خوب نیســت.مدیرکل استاندارد استان خطر 
نشان کرد: وضعیتمان در استانداردسازی رشدی 
نداشته است و این در حالی است که برخی افراد 
حرف از برخی استانداردسازی ها می زنند.ماجدی 
افزود: حدود 8000 ترازو وجود دارد که فروشندگان 
زیادی حاضر نیستند با پرداخت 9000 تومان آن 

را کالیبره و با اعداد واقعی تنظیم کنند.
به گفته وی از 327 وسایل بازی در 86 پارک 
اســتان بازرسی صورت گرفته که همه آنها دارای 

ایراد بوده اند.

دستگیری کلاهبرداران
 2/5 میلیارد تومانی از بیمه 
با تصادفات جرحی ساختگی

فرماندهان انتظامی سیستان و 
بلوچستان و هرمزگان خبر دادند

کشف بیش از 2 تن 
موادمخدر و دستگیری 

118 قاچاقچی

وزارت آموزش و پرورش:

هرگونه ذبح دام و طیور 
در مدارس ممنوع است

رئیس  دادگستری 
جاسک در تصادف

 با شتر کشته شد

سرپرست سازمان اورژانس کشور گفت: 
بر اثر دو ســانحه تصادف در عراق 8 زائر 

ایرانی کشته و 10 نفر مصدوم شدند.
پیرحسین کولیوند افزود: در حادثه برخورد 
دو دستگاه ون که صبح دیروز در منطقه ناصریه 
عراق رخ داد، دو نفر از زائران ایرانی مصدوم و 7 
نفر جان خود را از دست دادند که مصدومان و 
فوتی های حادثه به مرز شلمچه منتقل می شوند.

بــه گفته کولیوند، همچنیــن در حادثه ای 
دیگــر بر اثر واژگونی ون حامل زائران اصفهانی 

در منطقه المشرح عراق 8 نفر مصدوم شدند و 
یک نفر )سید مرتضی محجوری 50 ساله( جان 
باخت که مصدومان و فوتی حادثه به مرز چذابه 

منتقل خواهند شد.
وی افزود: اسامی مصدومین حادثه واژگونی 
ون حامل زائران اصفهانی به شــرح ذیل است: 
نبی اله باقری، ســید رســول محجوری، سید 
حســین امامی، ســید صاحب امامی، ســید 
مهدی امامــی، نبی اله بیــات، اعظم ابدالی و

 طیبه ابدالی.

مراسم عزاداری دهه آخر صفر از سوی هیئت بیت الحسن)ع( هرشب از 
ســاعت 20 و 30 دقیقه در محل هیئت واقع در خیابان پیروزی خ محصل 
کوچه شهید حسن زاده پلاک 4 با سخنرانی حجت الاسلام سیدامیر صدری 

و مداحی مداح اهل بیت، محمد محسنی برگزار می باشد.

8 کشته و 10 مصدوم در 2 سانحه 
رانندگی زائران ایرانی در عراق

رئیس  اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل 
نیروهای مســلح جزئیات دستورالعمل جدید 
ابلاغی ســتاد کل در مورد دریافت گواهینامه 
بدون نیاز به کارت پایان خدمت را تشریح کرد.
سردار موسی کمالی، در مورد جزئیات اطلاعیه 
ســتاد کل نیروهای مسلح به نیروی انتظامی و ابلاغ 
اجرای ماده 54 قانون بیمه شــخص ثالث، به فارس 
گفت: در گذشــته اگر آقایان به ســن مشــمولیت 
می رسیدند و متقاضی دریافت گواهینامه بودند حتماً 
باید تکلیف نظام وظیفه خود را مشخص می کردند. اگر 
متقاضی دانش آموز یا دانشجو بود باید به مدرسه یا 
دانشگاه مراجعه کرده و بعد از گرفتن گواهی اشتغال 
بــه تحصیل و تحویل آن به نظام وظیفه، مجوز لازم 

برای صدور گواهینامه را دریافت می کرد.
کمالی افزود: خانم ها بــرای دریافت گواهینامه 
هیچ مشکل خاصی نداشتند اما آقایان باید آن فرایند 
طولانی را طی می کردند که خوشبختانه با ابلاغ این 
ماده قانونی دیگر نیاز نیســت که آقایانی که به سن 
مشمولیت می رسند برای دریافت گواهینامه چنین 

مراحلی را طی کنند.
وی در خصــوص غایبان و افراد فراری از خدمت 
سربازی اظهار داشت: گروهی که از خدمت سربازی 
غیبت کرده اند و به قانون تمکین نکرده و قانون نظام 
وظیفه ملی را انجــام نداده اند طبق ماده 58 مکرر، 
نیروی انتظامی موظف است که آنها را دستگیر کند 

و این مورد یکی از وظایف ناجا محسوب می شود.

این مقام ارشــد ســتاد کل تأیید کــرد: صدور 
گواهینامه برای افراد گــروه اول که دانش آموزان و 
دانشجویان هستند بلامانع بوده و می توانند به راحتی 
و سهل الوصول گواهینامه خود را دریافت کنند.گروه 
دوم که غایبان از خدمت هســتند باید شناسایی و 

دستگیر شوند که اتفاق عجیبی نیست. 
ســردار کمالی درباره افــرادی که خرید جریمه 
غیبت ســربازی انجام داده اند، گفــت: این افراد اگر 
یک ســوم مبلغ جریمه غیبت ســربازی را پرداخته 
باشــند می توانند به راحتی برای دریافت گواهینامه 
اقدام کنند.وی، ماده 54 قانون بیمه شخص ثالث را 
اتفاقی دانست که باعث کوتاه تر شدن فرایند صدور 
گواهینامه شــده و افراد متقاضی و واجد شرایط به 
راحتی و ســهل الوصول می توانند گواهینامه خود را 

دریافت کنند.
ضبط بیش از ۳ هزار و ۵00 جلد گواهینامه 

در ۶ ماه گذشته
رئیس مرکز اجراییات پلیس راهور ناجا گفت: بیش 
از 3 هزار و 500 جلد گواهینامه در 6 ماه سال به دلیل 

کسب نمره بالای منفی ضبط شده است.
به گزارش فارس، سرهنگ کرمی اسد افزود: از این 
تعداد گواهینامه حدود یک هزار و 700 جلد، در معابر 
درون شــهری توسط پلیس راهور ضبط شده و یک 
هزار و 800 جلد در معابر برون شهری توقیف و ضبط 
شده است، به عبارتی گواهینامه ضبط شده در معابر 
برون شهری بیشتر از معابر درون شهری بوده است.

رئیس کل دادگستری استان تهران درخصوص 
اجرای حکم قصاص قاتــل بنیتا گفت: در این 
پرونده کسی که کشته شده دختر است و قاتل 
یک مرد و در این میان تفاوت دیه ای وجود دارد 

که باید پرداخت شود.
غلامحسین اسماعیلی درخصوص آخرین وضعیت 
پرونده بنیتا به فارس گفت: دادگاه بخشی از پرونده را 
ناقص دانسته و به دادسرا فرستاده که هنوز از دادسرا 

برنگشته است.
اسماعیلی افزود: در بخش دیگری از پرونده که رأی 
به محکومیت داده شد حکم ابلاغ شده و محکومان به 
رأی صادره اعتراض کرده اند، به همین علت پرونده به 
دیوان عالی کشور ارجاع شده و ما منتظر رأی دیوان 
هســتیم.وی در پاسخ به این سؤال که آیا در صورت 
تأیید دیوان حکم اجرا می شود یا نه،  گفت: با توجه به 
اینکه حکم جنبه حق الناس دارد، باید فرآیندی طی 
شود و اولیاء دم تقاضای اجرا بدهند تا حکم اجرا شود.

رئیس کل دادگستری اســتان تهران درخصوص 

فرآیند اجرای حکم گفت: به موجب قانون اگر اولیاء 
دم بخواهند حکم قصاص را اجرا کنند باید این موضوع 
با موافقت ولی امر صورت گیرد که این اختیار از سوی 
ولی امر به رئیس قوه قضائیه تفویض شده است. پس 
از اینکه حکم تأیید شــد و اولیــای دم تقاضای اجرا 
دادند برابر دستورالعمل های مربوطه ما مستندات لازم 
درخصوص تکمیل بودن پرونده را ارائه می دهیم، برای 
مثال در این پرونده کسی که کشته شده دختر است 
و قاتل یک مــرد و در این میان تفاوت دیه ای وجود 

دارد که باید پرداخت شود.
وی افزود: مستندات پس از تکمیل برای استیذان 
اجرای حکم به یکی از معاونان قضایی رئیس قوه قضائیه 
ارسال می شود و آنها مستندات را بررسی می کنند که 
آیا برای اجرا کافی اســت یا نه. اگر مستندات کافی 
بود و اشــکالی به رأی ندیدند با اجرا موافقت می شود 
اما در صورتی که اشــکال وجود داشت آن را منعکس 
می کنند تا از ناحیه مرجع قضایی نسبت به رفع ایراد 

و  اشکال اقدام شود.

دستگیری غایبان و افراد فراری از خدمت سربازی از وظایف ناجاست 

تشریح جزئیات دریافت گواهینامه 
بدون نیاز به کارت پایان خدمت

رئیس کل دادگستری استان تهران:

برای قصاص قاتل »بنیتا« باید تفاضل دیه 
پرداخت شود

فرآورده های کنجدی سنتی 
در یزد قابل مصرف نیست

برای نخســتین بار قربانیان تجاوز به 
مردان در لیبی سکوت خود را شکستند. 
شماری از دادستان ها و قضات سابق لیبی 
اکنون قصد دارند عاملان و متجاوزان را 

مورد پیگرد قضایی قرار دهند.
به گزارش دویچه وله، از زمان سقوط معمر قذافی، رهبر پیشین 
لیبی این کشــور دچار هرج و مرجی  فزاینده شده است. گروه های 
مسلح لیبی با باندهای قاچاق اهالی را به گروگان می گیرند، به آنها 

تجاوز می کنند و به قتل می رسانند.
نهادهای بین المللی چون سازمان ملل تاکنون نتوانسته اند وجود 
تجاوزهای سیستماتیک در لیبی و استفاده از آن به عنوان یک حربه 
 جنگی را ثابت کنند.حال گروه کوچکی از دادستان ها و قضات سابق 
لیبی می خواهند این وضع را تغییر دهند. آنها فعالیت خود را از تونس 
آغاز و به صورت مخفیانه اظهارات شاهدان و قربانیان درباره تجاوزات 
هولناک را ثبت کردند تا پرده از راز قربانیان این تجاوزارت که عمدتا 
مردان بودند، بردارند.»رمضان« دادســتان سابق در دفتر کار خود 
در تونس با »ایمد« یکی از فعالان لیبیایی مدارک و اسناد زیادی 
را جمع آوری کرده اند. این فعالان مایل نیســتند که نام کامل آنان 
فاش شود. در لیبی تجاوز، گروگان گیری، شکنجه و زندانیان گمشده 
به امری عادی تبدیل شــده است. این گروه لیبیایی که مدارک و 
اسناد این اعمال جنایی و تجاوزهای جنسی را جمع آوری می کنند، 
برای اثبات آن در دادگاه به اسناد و مدارک بیشتری نیاز دارند. آنها 
به شاهدینی نیاز دارند که بتوانند علنا آنچه را که دیده اند، تعریف 
کنند. اما این کار بس دشوار است چون تجاوز در جامعه لیبی تابو 
است.رمضان و ایمد در بازگشت به تونس 650 پرونده را تهیه کرده 
بودند که فقط در یک منطقه از لیبی بین 3 تا 5 هزار نفر از اعضای 
یک قبیله به دلیل مقاومت کشته و مفقود شدند. ایمد می گوید که 

این جنایت ممکن است نسل کشی محسوب شود.
دادگاه بین المللــی کیفــری )ICC( حکم دســتگیری برخی 
فرماندهان گروه های مســلح را صادر کرده اســت. آنها به جنایت 

جنگی متهم شده اند.

دبیر ستاد اربعین گفت: به منظور جلوگیری 
از شــیوع هرگونه بیماری در کشور، کنترل 
تصادفی، زائران اربعین حسینی در مرز ها به 

خوبی انجام می شود. 
مجید آقابابایی در خصوص کنترل بیماری ها در 
بین زائران اربعین حسینی در مرز ها به خبرگزاری 
میزان گفــت: حجم وســیعی از جمعیت در حال 
جابجایی از کشور عراق به ایران هستند که در این 
بین به علت تغییرات جغرافیایی مسلماً بیماری هایی 
نظیر ســرماخوردگی و ویروس ها در بین زائران به 
چشم می خورد؛ بنابراین به طور فعالانه ای نیرو های 
امــدادی در حال رصد و کنتــرل زائران به منظور 

جلوگیری از ورود بیماری ها به کشور هستند.
آقابابایی افزود: به علت حجم بالای زائران امکان 
کنترل ســلامتی همه افراد وجود نــدارد بنابراین 
به صورت تصادفی، زائران معاینه و در بســیاری از 
موارد با اطلاع رسانی های صورت گرفته افراد بیمار 
خود نیز به نیرو های امدادی مراجعه کرده و پیگیر 
درمان می شــوند.وی با بیــان اینکه در حال حاضر 
قرنطینه های مشــخص شده، مشــغول به کارند و 
بیماران مشــکوک به ویروس ها در این اماکن مورد 
درمان قرار می گیرند، ادامه داد: تاکنون مواردی ناشی 
از شیوع بیماری های خطرناک در بین زائران مشاهده 
نشــده و تمام بیماری ها محدود به سرماخوردگی، 

بیماری های ریوی و دیگــر ویروس های ابتدایی و 
قابل درمان بوده است.دبیر ستاد اربعین در خصوص 
تعداد متوفیان زائــران ایرانی گفت: هم اکنون آمار 
دقیقی از تعداد زائران فوتی در مراسم اربعین امسال 
اعلام نشده است و در طی روز های آتی بنابر اعلام 
کنسول گری های ایران و عراق نیرو های امدادی و 

ستاد اربعین آمار دقیق و علت اعلام خواهد شد.
آقابابایی گفت: بر اساس آمار های موجود حدود 
یک میلیون نفر از زائران اربعین حسینی بیمه بوده اند 
و در صــورت فوت هریک از این افراد بیمه شــده، 
خانواده ها می توانند نسبت به شرایط اختصاص یافته 

به بیمه شدگان اقدام کنند.

دبیر ستاد اربعین:

بیماری مشکوکی در بین زائران مشاهده نشد

یک دختر جوان آمریکایی که با مادر خودش ازدواج کرده بود، 10 سال زندان 
حکم صادر کرد. این مادر و دختر یک ســال پیش با هم ازدواج کرده بودند. 
این مادر که پیش از این با پسر خودش نیز ازدواج کرده بود در انتظار حکم 
دادگاه به ســر می برد. حکمی که پیش بینی می شود دو برابر حکم صادره در 
حق دختر باشد.براساس اطلاعات منتشر شده از این پرونده قضایی پیچیده، 
سرپرســتی دختر و پســر به مادربزرگشان محول شده بود. ولی مادر پس از 
تغییر نام خانوادگی اش توانست دوباره نزد فرزندان خود بازگردد.این مادر در 
سال 2008 با پسر نوجوانش، »جودی کالیون سپان« ازدواج کرده بود. ولی 
پس از فاش شــدن موضوع ادعا کرد برای این ازدواج انگیزه جنسی نداشته 
و تنها می خواسته پسرش را از رفتن به خدمت سربازی اجباری نجات دهد.

رئیس  مرکز گشــت های مشــترک اداره کل تعزیــرات حکومتی 
استان تهران گفت: همچنان شاهد توزیع زیرزمینی کالاهای غیرمجاز 

سلامت محور هستیم.
بهمن حســن بیگی در حاشیه گشت مشــترک تعزیرات در یکی از مناطق 
عرضه لوازم آرایشی و بهداشتی در مرکز تهران به خبرگزاری صداوسیما گفت: با 
وجود اینکه اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالاهای سلامت محور در بازار بزرگ و 
کوچه مروی موجب پاکسازی این کالاهای غیر مجاز شده است اما همچنان شاهد 
توزیع زیرزمینی آن هستیم.حسن بیگی افزود: وزارت بهداشت چون از مواد اولیه 
کالاهای قاچاق لوازم آرایشــی و بهداشتی اطلاع ندارد مجوز واردات آن را صادر 

نمی کند اما این کالاها همچنان به صورت قاچاق وارد می شوند.
وی ادامــه داد: اگرچه وارد کنندگان زیادی کالاهای مجاز را با مجوز وزارت 
بهداشت وارد می کنند اما همچنان در برخی واحدهای صنفی شاهد فروش این 
کالاهای قاچاق ســلامت محور به صورت خرد هستیم و علت اصلی این معضل 
استقبال مردم است.این قاضی تعزیرات گفت: قطعا مردم باید در مصرف این گونه 
کالاها تجدیدنظر کنند و اگر در این خصوص استقبالی صورت نگیرد قطعاً عرضه 

کنندگان خرد نیز مبادرت به فروش آن نمی کنند.

توزیع زیرزمینی لوازم آرایشی
 و بهداشتی غیرمجاز


